
 

 

 

Pag 1 

 

5 marzo 2019 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
13.1 Proposta di Start Up Universitaria denominata “CTLUP Srl” 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 86/19 

 

IL SENATO ACCADEMICO  

 
 Letta la relazione predisposta dal Settore Partnership Strategiche, Spin 

Off e Start Up dell’Ufficio Valorizzazione e Trasferimento tecnologico 
dell’Area Supporto alla Ricerca e Trasferimento Tecnologico; 

 Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “la Sapienza”;  
 Visto il D.M. 10 agosto 2011, n. 168 “Regolamento concernente la 

definizione dei criteri di partecipazione di professori e ricercatori 
universitari a società aventi caratteristiche di spin off o start up 
universitari”; 

 Visto il Regolamento Spin Off e Start Up, emanato con D.R. n. 2314 del 
30.07.2015; 

 Visto il parere favorevole espresso dal Consiglio di Dipartimento di 
Ingegneria Civile Edile e Ambientale del 14.12.2018; 

 Visto il parere favorevole espresso dalla Commissione Spin Off e Start 
Up con verbale del 12.02.2019; 

 Accertata la conformità della proposta di costituzione al Regolamento 
Spin Off e Start Up, emanato con D.R. n. 2314 del 30.07.2015;  

 Considerato che è interesse dell’Università favorire l’avvio di iniziative 
imprenditoriali ad elevato contenuto tecnologico per lo sfruttamento 
dei risultati della ricerca scientifica, anche allo scopo di ampliare le 
potenzialità del sistema della ricerca universitaria;  

 Presenti e votanti 29: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Mei, Alfonzetti, 
Biagioni, Biffoni, Borgia, Catucci, Cerutti, Cirillo, D’Angelo, De Toma, 
De Vito, Desideri, Letizia, Mataloni, Piras, Portoghesi Tuzi, Torrisi, 
Zicari, D’Addio, Ferri, Maioli, Marotta, Rebichini, Santangelo, Santarelli, 
Scandolo, Subiaco 

DELIBERA 

 
- di approvare la proposta di Start Up universitaria denominata “CTLup 

S.r.l.”; 

- di autorizzare il prof. Luca Persia a partecipare alla Start Up in narrativa; 

- di autorizzare l’iscrizione della Start Up “CTLup S.r.l.” nella apposita 
sezione del Registro degli Spin Off e delle Start Up Sapienza;  



 

 

 

Pag 2 

 

5 marzo 2019 

- di approvare la bozza di contratto di licenza di Marchio tra la Start Up e 
Sapienza. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 

……………….. O M I S S I S ………………… 


